Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2018 года                                                                                                           № 757
О   проведении   мероприятий,   посвященных
празднованию Дня народного единства
в Ягоднинском  городском округе в 2018 году

В соответствии с календарем государственных праздников, в связи с особой ролью Дня народного единства в консолидации общества, укреплении гражданского мира и согласия, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского городского округа мероприятия, посвященные празднованию Дня народного единства в период с 1 по 11 ноября 2018 года, согласно приложению.

1. Руководителям комитета культуры Шампур Е.В., комитета по физической культуре спорту и туризму Ступаку А.С., и.о. руководителя комитета образования Мармус И.В., главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е организовать и провести мероприятия, посвященные Дню народного единства, привлечь к участию детей, подростков и молодёжь.

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений вывесить (обновить) государственные флаги Российской Федерации, тематические баннеры с государственной символикой.

1. Редакции газеты «Северная правда» освещать проведение праздничных мероприятий в честь Дня народного единства в  округе.

1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                             Д.М.Бородин

Приложение
						 	                             к постановлению администрации
                                                                                                                                Ягоднинского городского округа
                                                                                                                от «25» сентября 2018 год № 757

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства
в Ягоднинском городском округе в 2018 году

	№
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня народного единства
	01 - 11.11.2018 год.
	Газета «Северная правда»
	Н.Е. Анисимова

	2
	Публикация тематической полосы «Гордимся мы Землей колымской»
	Ноябрь 2018 год.
	Газета «Северная правда
	Н.Е. Анисимова

	3
	Тематические занятия, знакомство с памятниками Москвы
	01 - 11.11.2018 год.
	МБДОУ «Детский сад «Брусничка» п.Оротукан»,
МБДОУ «Детский сад «Радуга» п.Синегорье»,
МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п.Ягодное»,
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Ягодное»,
	Заведующий МБДОУ

	4
	Спортивные состязания с участием семейных команд, посвященные Дню народного единства
	01 - 11.11.2018 год.
	МБДОУ «Детский сад «Брусничка» п.Оротукан»,
МБДОУ «Детский сад «Радуга» п.Синегорье»,
МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п.Ягодное»,
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Ягодное»,
	Заведующий МБДОУ

	5
	Выставка детских рисунков «В единстве наша сила» (1-4 классы)
	01 - 11.11.2018 год.
	МБОУ «СОШ п.Дебин»
МБОУ «СОШ п.Оротукан»
МБОУ СОШ п.Синегорье»
МБОУ «СОШ п.Ягодное»
	Мармус И.В.
Директора школ

	6.
	Викторина «Что я знаю о празднике», литературно художественная гостиная «День народного единства» (5-7 классы)
	01 - 11.11.2018 год.
	МБОУ «СОШ п.Дебин»
МБОУ «СОШ п.Оротукан»
МБОУ СОШ п.Синегорье»
МБОУ «СОШ п.Ягодное»
	Мармус И.В.
Директора школ

	7.
	Исторический час «Когда мы едины - мы непобедимы!» (8-11 классы)
	01 - 11.11.2018 год.
	МБОУ «СОШ п.Дебин»
МБОУ «СОШ п.Оротукан»
МБОУ СОШ п.Синегорье»
МБОУ «СОШ п.Ягодное»
	Мармус И.В.
Директора школ

	8.
	Выставка «Кукла в национальном костюме»
	01 - 11.11.2018 год.
	МБОУ «СОШ п.Дебин»
МБОУ «СОШ п.Оротукан»
МБОУ СОШ п.Синегорье»
МБОУ «СОШ п.Ягодное»
	Мармус И.В.
Директора школ

	9.
	Выставка рисунков «Я, ты, он, она - вместе дружная семья»
	01 - 11.11.2018 год.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Проскокова В.Р.

	10.
	Книжная выставка: «День народного единства»
	01.11.2018 год.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Егорова Ж.А.

	11.
	Книжная выставка «Минин и Пожарский – защитники земли русской»
	01.11.2018 год.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Егорова Ж.А.

	12.
	Слайд- программа к дню народного единства «В единстве наша сила»
	02.11.2018 год.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Егорова Ж.А.

	13.
	Викторина «Возьмемся за руки, друзья!»
	02.11.2018 год.
	Библиотека п. Оротукан
	Егорова Ж.А.

	14.
	Тематическая беседа «Мы вместе сильны! Мы едины!» ко Дню народного единства.
	03.11.2018 год.
	Библиотека
п. Дебин
	Егорова Ж.А.

	15.
	Книжная выставка «От Руси до России» ко Дню народного единства.
	03.11.2018 год.
	Библиотека
п. Дебин
	Егорова Ж.А.

	16.
	Концерт «Мы вместе»
	04.11.2018 год.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Проскокова В.Р.

	17.
	440 лет со дня рождения Пожарского Д. М.:
Книжная выставка «Русское сердце  тебя не забудет».
	01.11.2018 год.
	Библиотека
п. Синегорье
	Егорова Ж.А.

	18.
	День народного единства.
Анкета - викторина: «И грянул клич к объединенью!»
	02.11.2018 год.
	Библиотека
п. Синегорье
	Егорова Ж.А.

	19.
	«Всё об истории праздника - День народного единства»
	02.11.2018 год.
	МБУ «ЦК п. Оротукан
	Панченко Л.С.

	20.
	Фотовыставка «Россия. Родина. Единство»
	02-08.11.2018 год.
	МБУ «ЦК п. Оротукан
	Панченко Л.С.

	21.
	«Всё об истории праздника - День народного единства»
	02.11.2018 год.
	МБУ «ЦК п. Оротукан
	Панченко Л.С.

	22.
	Выставка - рассказ "Едино государство - когда народ един"
	03.11.2018 год.
	Библиотека
п. Синегорье
	Егорова Ж.А.

	23.
	Областной турнир по волейболу среди мужских и женских команд на призы артели старателей «Кривбасс»
	03 - 04.11.2018 год.
	ДЮСШ п.Ягодное
	КФКСиТ

	24.
	Праздничный концерт «День народного единства»
	04.11.2018 год.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	25.
	Выставка рисунков «День народного единства
	04 - 07.11.2018 год.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	26.
	Праздничная программа «Вместе целая страна»
	04.11.2018 год.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Панченко Л.С.

	27.
	«Наша сила в единстве» - познавательная программа
	04.11.2018 год.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	28.
	Интерактивная игра «Дружба-это чудо»
	06.11.2018 год.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Проскокова В.Р.

	29.
	Познавательный час - «Русский народ и его истоки»
	08.11.2018 год.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Егорова Ж.А.

	30.
	Областной турнир по мини-футболу среди юношеских команд на призы артели старателей «Кривбасс» (по согласованию)
	10.11.2018 год.
	ДЮСШ п.Ягодное
	КФКСиТ